

St. Sierś Mas. Billis 1
 Bolotian
 Kancelaria Kwatery Górnicy
 Dwa Ełpsu Armii

Pamiętnik

Od czasu mego aresztowania w Rosji

Dnia 24. III 1940 roku zostałem aresztowany w Łucku i oddany do więzienia w tymże mieście, przyczyną aresztowania było moje nazwisko o aresztowaniu.

- 1) jako Legionista
- 2) Należenie do związków
- 3) Jako podoficer zawodowy który służył brytyjskim Regimentem
- 4) Organizowanie POW
- 5) Wzrost 1920 roku

§ 54 - 2, 10, 11, 13 kodeksu karnego UZSR.

Odniesieniem do pytań: Dla czego służyłem w wojsku polski jako ty robotnika nie powinienem pracować w Kuchni państwowej - dla czego walczyłem przeciw nim w 1920 roku gdyż powinienem być przeciw im ich stronie.

Na moje pytanie, że jako polak uważa tylko Reguł Polski i więc tylko dla sprawy polskiej odpowiedział mi Sędzia Hedery "Wot ca eto panowna 10 lot"

Na moje pytanie dla czego mnie śledzić za to, że jako obywatel polski społeczeństwem nie powinienem odpowiadać mi, że to mi nie należy cały świat i że będą wszyscy śledzić i wymierzać tu po kolei Anglie, Francje, Włochom. Ameryce i innym tylko memem. Takie pytania

i takie odpowiedzi były mieliby wyst-
kim moim współtowarzyszom nadawanym.

Słodka odbywała się stale z różnymi
słowami i wymyślaniem nie wyplakich
z życiem nawet jeżeli mi chodziło o jej
przyrzecie do tego do czego oni sum-
kali, słowami różne tortury a guly
i to mi pomogło wymyślić do Karoorn.

Sledstwo trwało od początku mojego arestowania
do października 1941 i postanowiono mi
ogłosić § 54. 13. jako kontrrewolucjonisty który
pracował na rzecz Państwa i Rzeczy Polskiej.

W marcu listopadzie bez ogłoszenia wyroku wyjecha-
mnie z transportem więźniów do Kijowa a
paru dniach pobytu w Kijowie odebrałem mnie
do Starobilska.

Wśród różnych tyłów ze strony władz
kowieńskich jak również i między obywateli Ukrainców
i między żydów oraz wśród obywateli
Karpatorusów przebywającym do dnia 15. VI 1941 roku
15. VI 1941 wyjechałem z wyznaczonym transportem
w kierunku niewiadomym kierunku i po mistrza
podróż w obropnym stanie znalazłem się
w Buchacie - Nachotce koło Władystowa, po
kilku dniach rozpostawano nami i równo przy-
melisimy przez 6 dni do niezbyt pracownic

Do dnia 26 lipca dopłynęliśmy do portu na
Kadymnie Madagan. Po wyładowaniu pomniejszo-
liśmy do oboru w którym nastąpił donostnie
obrobomani przez władze kowieńskie t.j. odbierali
wmyśtu co obornik przysłał wpryncipali go do
laimi a po wykopaniu kowity stajemy się komplet
roboczej ubranis i oddaliśmy był do oboru kowa-

L Kacyjusz.

po 3 dniach dostaliśmy wykazany do obrotu pracy
m.p. t. zwany 47. kilometr. pracownik ten cały miesiąc
do domu wydania amunicji. Praca była tak ciężka
że zrobili ich niekiedy nosy były przycięte
nieumolnością, naprzekąd 12 1/2 m. szkieł, wysoki
luzko ziemni wolejści do 150 m. którzy to ziemni
tabela była wybijać kładz łopaty kilofem gębi
grunt był kamienisty, z tego to powodu t.j.
nie wyrobiliśmy nosy przez 3 doby pracownikom
bo pierwszy z obrotu tu w Armii por. Bastonny
nem i inny, więc było następne dane
rąki chleba 600 gr. kładz rupa 1/2 lb. z owca
na obrot rupa z owca na strupie 1/5 lb. kawy jagl.
na kolegi rupa z owca musły wogule nie wydawali
a ewentualnie rupy te były gotowane na rybie.

Dnia 29 lipca 1941. ostatni wolniejszy i inny wopit-
towanie nam, że jaskini wolin, wywali
nas do Madayan i po 8 dniach odprychisiny
w kierunku Władysławek. Jaskini obrot ten popłynął w
stronę przeciwną do strupie gdyż ten miał wyfardować towar i
z tego to powodu jak również z braku morza, że nie
mogli wyfardować statku przysiężny 14 dni. przez 10 dni rąki
była następne na 1 dzień 1/2 kładz 400 gr. chleba a wzięcia
4 dni raz na dzień 1/4 kładz kawy kładz jagl. bo najniższe
kuron, tak, że po dopłynięciu do Władysławek i kładz
2 dni obrot obrot kładz i nowego obrot ludzi musieli być jak gwał-
nie awaryjnie na drugi strupie za wzięciem choć kładz
chleba. Po 4 dniach pobytu w Władysławek obrot
szedł do Owska. Po przyjeździe (8 dni) do Owska
Władz kładz musieli nas obraci do prac w kot-
chomach. Nie pomogło tu nie żadne podanie żadne pro-
by, że jaskini do kładz, i po odmowie wzięcia
dostaliśmy się prywatnie o Armii Polowej w Burdubek, kładz
na wzięcie ręk wyprężyć się z Owska. Ja nie umiałem

innym rady jak tylos sprzedai wiodkiem kutas, kupie
 dolet; jochai. Licznicy mi wyplacaly tylos na
 Kyrus doletu (78 rb) a wyzywieni 2. Jachstam 8 dni
 iymy ty ty co otymowa u proktrij ad paratorow
 jarkozych u jarkozym pncedente.

Luzarny i egrosniety dojedowan do Bawotue
 chini 9 X 1871, a po wazmeldowanu ty u wstade polowid
 wostam przydricloru do kump. Aborus; i po 3 ch dnuoh
 dostatem przydriclor do 6 dywiji licet. 12 p. p.

lowyine dnuh stwornam pod odpowiedzialnozie
 bym poospirem.

Boleslaw Gills Peteris

Podaje miuj kiluy nowore ktore pamieta
 z ktorymi rancu przywalam:

Luch wycenie Bojko Wladystaw
 Petlicki Wladystaw
 Bytywki Jerm
 Grodeiniski

Kijow - Sierobolaw br. Kasplicki
 Bojko Wladystaw
 pr. Bastokyn
 Bauduiski

Kubyma pr. Bastokyn
 Bauduiski
 Bojko Wladystaw

i wiclu wiclu innym ktoru d warowu mi
 pamieta.